UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA POLÍTICA
Campus Universitário Ministro Petrônio Portela — Bairro Ininga

CEP: 64049-550 – Teresina-PI – Brasil

RESULTADO – ETAPA V (CURRICULUM VITAE)

EDITAL Nº 02/2025 – PPGCP/UFPI EDITAL DE INSCRIÇÃO, SELEÇÃO E

MATRÍCULA PARA O MESTRADO EM CIÊNCIA POLÍTICA- TURMA 2026- 2028

A Universidade Federal do Piauí, através da Pró-Reitoria de Ensino de Pós-

Graduação e da Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Ciência Política,

torna público o resultado da Etapa V (Curriculum Vitae) do processo seletivo para

o Programa de Pós-Graduação em Ciência Política, em nível de Mestrado, biênio

2026- 2028.

     INSCRIÇÃO MÉDIA PONDERADA

119284 10,0

118985 7,76

119290 7,59

119219 6,21

119199 5,86

119243 5,69

119268 4,83

119201 4,83

Teresina, 05 de dezembro de 2025.

_________________________________________________

Prof. Dr. Raimundo Batista dos Santos Junior

Presidente da Banca de Seleção – Turma 2026-2028

Coordenador - Programa de Pós-graduação em Ciência Política - UFPI

119015 4,31

119299 3,79

119178 3,28

119220 2,76

119305 2,59

119211 2,07

119321 1,72

119027 1,55

119270 1,55

119091 1,38

119180 0,69

119200 0,52

119310 0,34

119309 0,17

119156 0,0

119258 0,0

119225 0,0

119086 0,0

119304 0,0

		2025-12-05T21:53:09-0300